
. УКРАЇНА
БОРЗНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я

від 29 грудня 2023 року м. Бор т а  № 209

Про визначення виконавця здійснення операцій 
із збирання та перевезення побутових відходів 
на території Борзнянської територіальної громади

Керуючись пунктом 6 частини 1 статті ЗО Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законом України «Про житлово-комунальні 
послуги», Порядком проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання 
та перевезення побутових відходів, затвердженим постановою Кабінету 
Міністрів України від 25.08.2023 № 918, статтею 26 Закону України «Про 
управління відходами», рішенням виконавчого комітету Борзнянської міської 
ради «Про проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та 
перевезенім побутових відходів на території Борзнянської територіальної 
громади» від 28.11.2023 № 169, розглянувши протокол засідання комісії з 
проведення конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення 
побутових відходів на території Борзнянської територіальної громади від 
29.12.2023, виконавчий комітет Борзнянської міської ради ВИРІШИВ:

1. Затвердити протокол засідання конкурсної комісії з проведення 
конкурсу на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів 
на території Борзнянської територіальної громади від 29.12.2023 згідно з 
додатком.

2. Визначити виконавцем здійсненім операцій із збирання та перевезення 
побутових відходів на території Борзнянської територіальної громади 
Комунальне підприємство «Борзна-Комунальник».

3. Встановити Комунальному підприємству «Борзна-Комунальник» строк 
на здійснення операцій із збирання та перевезення побутових відходів на 
території Борзнянської територіальної громади з 1 січня 2024 року по 31 грудня 
2024 року.



4. Відділу містобудування, архітектури та економічного розвитку 
виконавчого апарату Борзнянської міської ради (Ірина ІВАХНО) забезпечити 
організацію укладення договору між Борзнянською міською радою та 
Комунальним підприємством «Борзна-Комунальник» на здійснення операцій із 
збирання та перевезення побутових відходів на території Борзнянської 
територіальної громади.

5. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Борзнянської міської ради «Про визначення виконавців послуг з вивезення 
побутових відходів на території Борзнянської міської ради» від 09.11.2022 
№ 147.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Тетяну ПИРОГ.

Міський голова Лариса ОСАДЧУК

ЗГІДНО З 
ОРИГІНАЛОМ



/и>̂ У

ДОГОВІР
між організатором конкурсу та суб’єктом господарювання на 

здійсненняоперацій із збирання та перевезення побутових відходів
м. Борзна_________________ ___01 січня 2024_____ р.
(найменування населеного пункту)

Борзнянськаміськарада________
(найменування організатора конкурсу) 

в особі секретаря міської ради Шевлюги Станіслава Васильовича
(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявностгсті/,

що діє на підставі Законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про місцеві 
державні адміністрації”, “Про управління відходами” (далі - замовник), з однієї сторони, і
Комунальне підприємство « Борзна -  Комунальник»_______________________________

(найменування суб’єкта господарювання,якого визначено виконавцем послуги)
в особі т.в.о. директора Воропай Олександра Миколайовича________________________,

(посада, прізвище, ім’я та по батькові (за наявності)
що діє на підставі С т а т у т у _________ ____________________________________,

(назва документа, дата і номер)
затвердженого рішенням 24 сесії 8 скликання Борзнянської міської ради від 21.10.2022 №11- 
24/8____________________________________________________________________________

(найменування органу)
(далі - виконавець), з іншої сторони, відповідно до рішення (розпорядження) від 28.11.2023
№ 169 Виконавчого комітету Борзнянської міської ради________________________________

(найменування організатора конкурсу) ,
уклали цей договір про таке.

Предмет договору
1. Виконавець зобов’язується надавати послугу із збирання та перевезення побутових 

відходів (далі - послуга) відповідної якості згідно з графіком на території Борзнянської
територіальної громади___________________________________________________________

(найменування відповідного населеного пункту чи його частини,

визначеної об’єктом конкурсу)
та відповідно до правил благоустрою території населеного пункту, затверджених____
рішенням 15 сесії Борзнянської міської ради 8 скликання від 17.11,2021 № 23-15/8

(дата та номер акта про затвердження правил благоустрою) 
з урахуванням регіонального та місцевого планів управління відходами, затверджених

(дата та номер акта про затвердження регіонального та

місцевого планів управління відходами)
а замовник зобов’язується виконати обов’язки, передбачені цим договором.

2. Характеристика об’єкта конкурсу:
1) збирання та перевезення побутових відходів згідно графіка________________

(вид (види) побутових відходів, затверджені органом місцевого самоврядування норми надання

послуги з управління побутовими відходами, обсяг збирання та перевезення побутових відходів)
2) Борзнянська територіальна громада____________________________________

(розміри та межі певної території, на якій здійснюватиметься збирання

та перевезення побутових відходів)
3) характеристика об’єктів утворення побутових відходів за джерелами їх утворення:

_____ Багатоквартирні житлові будинки контейнери розміщені на прибудинковій території.
індивідуальна житлові будинки без контейнерів, підприємства, установи, організації -  
контейнери розміщені на території підприємств.__________________________________

№'О 1



(багатоквартирні житлові будинки: загальна кількість та їх місцезнаходження, кількість мешканці

наявність, кількість, місцезнаходження контейнерних майданчиків; наявність, кількість, місцезнаходження,'
об’єм і належність контейнерів)

(одноквартирні житлові будинки: загальна кількість та їх місцезнаходження, кількість мешканців;

наявність, кількість, місцезнаходження контейнерних майданчиків; наявність, кількість, місцезнаходження,, вці
об’єм і належність контейнерів)

(підприємства, установи та організації: загальна кількість, перелік та їх місцезнаходження, кількість, вид, об’єь
місцезнаходження та належність контейнерів)

4 )  ___________________________________________________________________ ;
(місцезнаходження об’єктів управління побутовими відходами (об’єкти відновлення та видаленн: 
відходів, об’єкти поводження з небезпечними відходами у складі побутових відходів тощо), кудг 

необхідно перевозити відповідний вид побутових відходів згідно 
з правилами благоустрою населеного пункту, регіональними та місцевими планами управління

відходами)
5) безконтейнерна та контейнерна_________________________________________ .

(система надання послуги за відповідним видом побутових відходів (безконтейнерна система; 
контейнерна система; пункт роздільного збирання (зокрема мобільний);

за заявкою)
Надання послуги за видами побутових відходів

3. Виконавець надає послугу з управління змішаними________________________
(змішаними, роздільно зібраними,

__________________________________________________ побутовими відходами.
великогабаритними, ремонтними)

4. Послуга надається виконавцем за системами (необхідне зазначити у таблиці д.і 
кожного виду побутових відходів): _______________ __________________ _________

Вид побутових відходів Контейнерна
система

Безконтейнерна
система

Пункт роздільного 
збирання (зокрема 

мобільний)
За

заявкою
1. Змішані відходи так так так
2. Роздільно зібрані х х х х
відходи, у тому числі
(заповнюється за 

• • наявності):
паперу, картону 
скла
пластику
деревини
текстилю
металу
упаковки
біовідходи
відходи зелених
насаджень
відходи електричного та
електронного
обладнання
відходи батарей та
акумуляторів
небезпечні відходи у
складі побутових
3. Великогабаритні 
відходи
4. Ремонтні відходи



5. Під час збирання побутових відходів за контейнерною системою використовуються 
технічно справні контейнери:___________________________________________________

Вид побутових відходів
Кількість

контейнерів,
одиниць

Місткість контейнера, 
куб. метрів

Власник
контейнера

1‘. Змішані відходи
2. Роздільно зібрані відходи, у х  х х
тому числі (заповнюється за
наявності): 
паперу, картону 
скла
пластику
деревини
текстилю
металу
упаковки
біовідходи
відходи зелених насаджень 
відходи електричного та 
електронного обладнання 
відходи батарей та 
акумуляторів
небезпечні відходи у складі 
побутових
3. Великогабаритні відходи
4. Ремонтні відходи

6. Графік та контакти для замовлення перевезення побутових відходів: за 
контейнерною або безконтейнерною системою, з пунктів роздільного збирання (зокрема 
мобільного), за заявкою: _____________________________________________________

Вид побутових відходів
Графік та час перевезення 

зібраних побутових
Адреса пункту 

роздільного збирання

Контактна інформація 
для замовлення 

перевезення
відходів (зокрема мобільного) побутових відходів за 

заявкою
1. Змішані відходи з 8,00_______________  2-17-43,2-17-32

до 15.00

2. Роздільно зібрані 
відходи, у тому числі 
(заповнюється за 
наявності):

паперу, картону

щодня, крім суботи та 
неділі
(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)
з ________________________
до.________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)
з ______________________
до________________

X X

скла

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)
з _________________________
до____________ -

(дні тижня, дні місяця,



Вид побутових відходів
Графік та час перевезення 

зібраних побутових
Адреса пункту 

роздільного збирання
відходів (зокрема мобільного)

Контактна ін 
для замовле 

перевезен“ 
побутових відході 

заявкою

пластику
щодня тощо)
з __________
до______•

деревини

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)
з _________________
до________________

(дні тижня, дні місяця, 
іцодня тощо)

текстилю з _________________
Д О _________________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

металу з _________________
до________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

упаковки з _________________
до________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

біовідходи з _________________
д о __________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

відходи зелених з _________________
насаджень до________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

відходи електричного з _________________
та електронного до________________
обладнання __________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

відходи батарей та з _________________
акумуляторів до________________

небезпечні відходи у 
складі побутових

&

3. Великогабаритні

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

до

(дні тижня, дні місяця, 
гцодня тощо)

J  /ґ Т  л ій / .  А



/ьоЬН

Вид побутових відходів
Графік та час перевезення 

зібраних побутових
Адреса пункту 

роздільного збирання

Контактна інформація 
для замовлення 

перевезення
відходів (зокрема мобільного) побутових відходів за 

заявкою
В ІД ХО Д И до

4. Ремонтні відходи

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)
з _______________________
до________________

(дні тижня, дні місяця, 
щодня тощо)

Вимоги до якості послуги
7. Критеріями якості надання послуги є .дотримання графіка збирання та перевезення 

побутових відходів, дотримання правил надання послуги з управління побутовими відходами 
та інших вимог законодавства.

Права та обов’язки замовника і виконавця
8. Замовник має право:
1) вимагати від виконавця забезпечення безперервного надання послуги відповідної 

якості та згідно з графіком збирання та перевезення побутових відходів, а також вимог 
законодавства про відходи, санітарних норм і правил, правил надання послуги з управління 
побутовими відходами, умов цього договору, місцевих нормативно-правових актів 
замовника;

2) одержувати достовірну та своєчасну інформацію про послуги, які надаються 
виконавцем на території, визначеній цим договором;

3) вимагати від виконавця подання інформації про облік відходів, облік операцій з 
управління відходами та подання звітності відповідно до Закону України “Про управління 
відходами”;

4) змінювати обсяг надання послуги за цим договором під час зміни у системі 
управління побутовими відходами;

5) отримувати від виконавця інформацію про споживачів послуги, що мають пільги, 
передбачені законодавчими актами для окремих категорій населення, облік стану оплати та 
'заборгованості, претензійно-позовну роботу з боржниками та інформаційні заходи щодо 
дотримання споживачами вимог нормативних документів у сфері управління побутовими 
відходами.

9. Замовник зобов’язується:
1) погоджувати графіки збирання та перевезення побутових відходів, розроблений 

виконавцем відповідно до встановлених вимог;
2) приймати в установленому порядку рішення щодо встановлення чи зміну 

середньозваженого тарифу на послугу з управління побутовими відходами та тарифів на 
збирання та перевезення побутових відходів у розмірі не нижче економічно обгрунтованих 
витрат відповідно до розрахунків, поданих виконавцем;

3) затверджувати норми надання послуги з управління побутовими відходами, 
визначені в установленому порядку;

4) забезпечувати виконавця інформацією стосовно дії місцевих нормативно-правових 
актів про відходи, повідомляти про зміни до них;

5) розглядати звернення виконавця з приводу надання послуги та виконання умов цього 
договору;

І Г '
Лі у  яГі а. Л  / ґс сл и л  //. /Э>



6) здійснювати відповідно до законодавства самоврядний контроль щодо пору\ 
державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пунктів, 
благоустрою територій населених пунктів.

10. Виконавець має право:
1) подавати замовнику розрахунки економічно обґрунтованих витрат на збирання ті 

* перевезення побутових відходів для подальшого встановлення чи зміни середньозваженоп
тарифу на послугу з управління побутовими відходами та тарифів на збирання ті 
перевезення побутових відходів, зокрема у разі зміни обсягу надання послуги за цш 
договором під час зміни у системі управління побутовими відходами;

2) розробити норми надання послуги та подати їх на затвердження замовнику;
3) повідомляти замовнику про неналежний стан проїзної частини автомобільних дорі 

чи вулиць, рух якими пов’язаний з виконанням договору;
4) подавати замовнику пропозиції щодо зміни схем руху та режиму робот 

транспортних засобів спеціального призначення на наявних маршрутах;
5) вносити пропозиції замовнику щодо функціонування системи управлінь 

побутовими відходами;
6) звертатись до замовника щодо здійснення ним самоврядного контролю в части: 

порушення державних стандартів, норм і правил у сфері благоустрою населених пункті 
правил благоустрою територій населених пунктів.

11. Виконавець зобов’язується:
1) надавати послуги відповідно до вимог законодавства про відходи, санітарних норіу 

правил, правил надання послуги з управління побутовими відходами, умов цього договор 
місцевих нормативно-правових актів замовника та погодженого замовником графіка надан 
послуги;

2) укладати договори із суб’єктами господарювання на виконання окремих операції 
відновлення та видалення побутових відходів відповідно до правил благоустрою терито 
населеного пункту з урахуванням регіонального та місцевого планів управління відходами;

3) укладати договори із споживачами про надання послуги з управління побутови 
відходами;

4) розробити графік збирання та перевезення побутових відходів та погодити його 
замовником;

5) утримувати та випускати на маршрут спеціально обладнані транспортні засобі 
належному технічному і санітарному стані;

6) забезпечувати допуск до надання послуги працівників, що пройшли медичний ог: 
в установленому порядку, та дотримання ними вимог законодавства про дорожній рух;

7) здійснювати надання послуги за зверненням замовника у разі проведення публічі 
заходів;

8) подавати замовнику інформацію про облік відходів, облік операцій з управління 
відходами та подання звітності відповідно до Закону України “Про управління відходами’

Ціна та порядок оплати послуги
12. Згідно з рішенням Борзнянської міської ради______________________ ______

(назва органу місцевого самоврядування)
від _16___ червня_________2022__ р. № _57_____ тариф на послугу становить:

Вид побутових відходів

1. Змішані відходи
2. Роздільно зібрані відходи, у тому числі 
(заповнюється за наявності):
паперу, картону 
скла лин; іуи\ * її

І! и-С-ем^Імс---

Тариф на послугу за видами побутові 
відходів, гривень за 1 куб. метр чи грш
______________ за 1 тонну__________

106,87 за 1 мЗ 
х



Вид побутових відходів
Тариф на послугу за видами побутових 

відходів, гривень за 1 куб. метр чи гривень 
_____________за 1 тонну______________

пластику
деревини
текстилю
металу
упаковки _
біовідходи :
відходи зелених насаджень
відходи електричного та електронного
обладнання
відходи батарей та акумуляторів 
небезпечні відходи у складі побутових -.
3. Великогабаритні відходи
4. Ремонтні відходи

Відповідальність сторін за порушення договору
13. За невиконання або неналежне виконання умов цього договору сторони несуть 

відповідальність згідно із законодавством.
Порядок і умови внесення ЗМІН'до договору

14. Внесення змін до цього договору здійснюється шляхом укладення сторонами 
додаткової угоди, якщо інше не передбачено договором.

15. У разі зміни тарифів протягом строку дії договору нові тарифи застосовуються з 
моменту їх введення в дію без внесення додаткових змін до договору.

Форс-мажорні обставини
16. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або часткове 

невиконання зобов’язань за цим договором, якщо таке невиконання є наслідком форс- 
мажорних обставин.

17. Форс-мажорними обставинами є надзвичайні та невідворотні обставини, які 
виникли в результаті не передбачених сторонами подій, що об’єктивно унеможливлюють 
виконання зобов’язань, передбачених умовами договору, обов’язків згідно із законодавчими 
та іншими нормативними актами, зокрема пожежі, землетруси, повені, зсуви, вибухи, війна 
або військові дії, страйк, блокада. Доказом настання форс-мажорних обставин є документ 
Торгово-промислової палати або іншого компетентного органу.

Строк дії договору, порядок і умови продовження 
його дії та розірвання

18. Договір набирає чинності з дати його укладення та діє до 31 грудня 2024 року
Договір може бути достроково розірвано "за згодою сторін.
19. У разі недотримання графіка збирання та перевезення побутових відходів (за 

винятком наслідків форс-мажорних обставин), погодженого з органом місцевого 
самоврядування, невиконання вимог законодавства про відходи, санітарних норм і правил, 
правил надання послуги з управління побутовими відходами, місцевих нормативно-правових 
актів замовника договір може бути достроково розірвано у судовому порядку.

20. Дія договору припиняється у разі, коли:
закінчився строк, на який його укладено;
виконавець протягом п’яти (робочих днів з моменту набрання чинності цим договором 

не розпочав надавати послугу на всіх об’єктах утворення побутових відходів, зазначених у 
пункті 4 цього договору.

Дія договору^)ипиняється також в інших випадках, передбачених законом.
Прикінцеві_положення

21. Сгюрй тадс^Діяфості за договором між сторонами, якщо вони не будуть узгоджені 
шляхом переговорив'між:(сторонами, вирішуються в судовому порядку.І(о; ї й і!- --



£0 /4 /

22. Договір складений у двох примірниках, які мають однакову юридичну силу. Один 
примірник зберігається у замовника, другий у виконавця.

Реквізити і підписи сторін
Замовник Виконавець

Бошнянська міська рада КП «Борзна -  Комунальник»
(найменування організатора конкурсу) 

0 4 0 6 1 7 2 5
(найменування суб’єкта господарювання)

3 2 1 1 8 8 9 0
(ідентифікаційний код юридичної 

особи згідно з ЄДРПОУ)

місцезнаходження 16 4 0 0 , Чернігівська обл.. 
м. Борзна в у л . П.Куліша.104

(ідентифікаційний код юридичної особи ЗГІДНО 3 
ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки 
платника податків для фізичних осіб - підприємців*) 

місцезнаходження 16400, Чернігівська обл. 
м. Борзна вул. Г.Барвінок,36-А

номер телефону________
адреса електронної пошти

поточний рахунок 
иА673535530000026002300164180 
у ЧОУ АТ « Ощадбанк» м. Чернігів 
МФО 353553

кові (за наявності)

номер телефону___
офіційний веб-сайт

т.в.о. « Борзна- Комунальник»
посади)

ай О.М.
ізвище, ім’я та 
нові (за наявності)

Тних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного 
номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають 
відмітку у паспорті, зазначаються серія та номер паспорта.

.4^ *5 ■ Г-ГЬ

•І._
• Ч  Ч е р « ' * . >


